



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2017 г.

30/577-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы», следующие изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2098122,73738» заменить цифрами «2114722,73738»;

б) в абзаце втором цифры «2087023,63738» заменить цифрами «2103623,63738»;

в) в абзаце седьмом цифры «343924,0» заменить цифрами «360524,0»;

2) абзац первый раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Решаемые в рамках государственной программы задачи соответствуют следующим целям развития информационного общества и использования ИКТ в Ульяновской области, указанным в Стратегии социально-экономического развития Ульяновской области до 2030 года, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 13.07.2015 № 16/319-П (далее – Стратегия социально-экономического развития Ульяновской области), и Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203:»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2098122,73738» заменить цифрами «2114722,73738», цифры «2087023,63738» заменить цифрами «2103623,63738»;

б) в абзаце четвёртом цифры «343924,0» заменить цифрами «360524,0»;

4) в подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «1789246,60738» заменить цифрами «1805724,40738»;

в абзаце втором цифры «1778147,50738» заменить цифрами «1794625,30738»;

в абзаце седьмом цифры «309695,0» заменить цифрами «326172,8»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «1789246,60738» заменить цифрами «1805724,40738», цифры «1778147,50738» заменить цифрами «1794625,30738»;

в абзаце четвёртом цифры «309695,0» заменить цифрами «326172,8»;

5) в подпрограмме «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «88924,6» заменить цифрами «89634,1»;

в абзаце четвёртом цифры «5000,0» заменить цифрами «5709,5»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «88924,6» заменить цифрами «89634,1»;

в абзаце четвёртом цифры «5000,0» заменить цифрами «5709,5»;

б) в подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «171908,93» заменить цифрами «171336,53»;

в абзаце четвёртом цифры «28989,0» заменить цифрами «28416,6»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «171908,93» заменить цифрами «171336,53»;

в абзаце четвёртом цифры «28989,0» заменить цифрами «28416,6»;

7) в подпрограмме «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «48042,6» заменить цифрами «48027,7»;

в абзаце четвёртом цифры «240,0» заменить цифрами «225,1»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «48042,6» заменить цифрами «48027,7»;

в абзаце четвёртом цифры «240,0» заменить цифрами «225,1»;

8) приложение № 3¹ изложить в следующей редакции:

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
государственной программы Ульяновской области
«Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»
на 2015-2020 годы, реализуемых в 2017 году

№ п/п	Наименование основного мероприятия (мероприятия)	Ответственные исполнители мероприятий	Периоды реализации мероприятий	Источник финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. руб.
					2017 год
1	2	3	4	5	6
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы					
1.	Основное мероприятие «Развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и обновление их материально-технической базы»	Правительство Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)	26072,927

1	2	3	4	5	6
2.	Основное мероприятие «Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»	Правительство Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	21136,071
2.1.	Модернизация центра обработки данных и формирование резервного центра обработки данных, в том числе в целях обеспечения функционирования государственной информационной системы Ульяновской области «Региональная система межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области» и реестров государственных и муниципальных услуг	Правительство Ульяновской области	2015-2017 годы, 2020 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	9459,174
2.2.	Осуществление деятельности, направленной на обеспечение возможности получения заявителем государственных и муниципальных услуг в электронной форме, размещение сведений о государственных и муниципальных услугах, предоставляемых в электронной форме, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и государственной информационной системе Ульяновской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области», а также поддержание указанных сведений в актуальном состоянии	Правительство Ульяновской области	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3595,209
2.3.	Популяризация возможности получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме	Правительство Ульяновской области	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	263,0
2.4.	Создание информационной системы, предназначенной для предоставления государственной услуги «Проведение государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий», включая работы связанные с вводом указанной информационной системы в эксплуатацию и обеспечением возможности получения соответствующих государственных услуг в электронной форме	Правительство Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2790,5
2.5.	Приобретение программно-аппаратных средств, необходимых для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий	Правительство Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5028,188

1	2	3	4	5	6
3.	Основное мероприятие «Обеспечение текущей деятельности подведомственных учреждений»	Правительство Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	278963,802
3.1.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	278963,802
Итого по подпрограмме					326172,8
Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2020 годы					
1.	Основное мероприятие «Предоставление субсидии Фонду развития информационных технологий Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией мероприятий по повышению уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5709,5
Итого по подпрограмме					5709,5
Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы					
1.	Основное мероприятие «Модернизация сетей передачи данных и обновление программного обеспечения»	Правительство Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	28416,6
1.1.	Приобретение пользовательских и серверных лицензий для обеспечения функционирования Единой системы электронного документооборота Правительства Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области (далее – ЕСЭД)	Правительство Ульяновской области	2015-2018 годы, 2020 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2650,5
1.2.	Модернизация корпоративной сети передачи данных и локальной вычислительной сети Правительства Ульяновской области, приобретение и монтаж серверного и сетевого оборудования	Правительство Ульяновской области	2016 и 2017 годы, 2020 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1777,6

1	2	3	4	5	6
1.3.	Расширение системы хранения данных для файлового сервера Правительства Ульяновской области, обеспечение хранения резервных копий низкоприоритетных систем, в том числе увеличение ёмкости системы резервного копирования	Правительство Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1464,7
1.4.	Приобретение программного обеспечения системы резервного копирования	Правительство Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	743,4
1.5.	Приобретение программно-аппаратных средств для обеспечения функционирования ведомственных серверов ЕСЭД	Правительство Ульяновской области	2017 год, 2019-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	11096,0
1.6.	Приобретение программно-аппаратных комплексов средств защиты информации и системное сопровождение средств защиты информации, образующейся в процессе деятельности Правительства Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7119,5
1.7.	Приобретение пользовательских и серверных лицензий для обеспечения функционирования системы корпоративной электронной почты Правительства Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3564,9
Итого по подпрограмме					28416,6
Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2020 годы					
1.	Основное мероприятие «Модернизация и техническое обеспечение функционирования геоинформационной системы «Геопортал Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	225,1
1.1.	Проведение мероприятий по модернизации и техническому обеспечению функционирования геоинформационной системы «Геопортал Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	225,1
Итого по подпрограмме					225,1
Всего по государственной программе					360524,0

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/503-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «2114722,73738» заменить цифрами «1886644,33738»;

2) в абзаце втором цифры «2103623,63738» заменить цифрами «1878406,63738»»;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «2114722,73738» заменить цифрами «1886644,33738», цифры «2103623,63738» заменить цифрами «1878406,63738», цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»»;

3) в пункте 3:

а) подпункты «а» и «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «1805724,40738» заменить цифрами «1673399,20738»;

б) в абзаце втором цифры «1794625,30738» заменить цифрами «1665161,50738»»;

б) подпункт «а» подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «1805724,40738» заменить цифрами «1673399,20738», цифры «1794625,30738» заменить цифрами «1665161,50738», цифры «11099,1» заменить цифрами «8237,7»»;

4) в пункте 4:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «89634,1» заменить цифрами «76339,7»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «89634,1» заменить цифрами «76339,7»»;

5) в пункте 5:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «171336,53» заменить цифрами «132137,73»»;

б) подпункт «а» подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «171336,53» заменить цифрами «132137,73»»;

б) в пункте 6:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «48027,7» заменить цифрами «4767,7»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «48027,7» заменить цифрами «4767,7»».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое

обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин